Regjistri i kërkesave dhe përgjigjeve
Shtator - 2025
	Nr. Rendor
	Data e kërkesës
	Objekti     kërkesës                                                                                                                                      
	Data e  përgjigjes
	Përgjigje  
	Mënyra e 
përfundimit 
të kërkesës
	Tarifa


	1.
	02.09
	Kërkohet informacion:
 1-Një kopje të çdo Leje Ndërtimi të dhënë nga Kryetari i Bashkisë së  Vlorë për çdo subjekt zhvillimore nga  janari I vitit 2013 deri në Gusht të vitit 2024. 
2- Një kopje te dokumente që vërtetojnë të drejtat pasurore të pronarëve që marrin pjesë në një zhvillim, përfshirë marrëveshjet midis pronarëve dhe zhvilluesit ose/dhe palëve të treta për çdo leje ndërtimit të miratuar dhe dhënë nga Kryetari i Bashkisë së  Vlorë për çdo subjekt zhvillimore nga  janari I vitit 2013 deri në Gusht të vitit 2024.
3-  Një kopje  të kontratës së sipërmarrjes, së lidhur midis zhvilluesit, pronarëve të truallit (apo përfaqësuesit të tyre me prokurë) dhe subjektit ndërtues që ka  kryer punimet, për çdo Leje Ndërtimit të miratuar dhe dhënë nga  Kryetari i Bashkisë së  Vlorë për çdo subjekt zhvillimore nga  janari I vitit 2013 deri në Gusht të vitit 2024. 
4- Një kopje të projektit të ndërtimit dhe relacioni përkatës për çdo leje  Lejen e Ndërtimi të dhënë  nga  Kryetari i Bashkisë së  Vlorë për çdo subjekt zhvillimore nga  janari I vitit 2013 deri në Gusht të vitit 2024.
5- Një kopje  të Raport të Vlerësimit të Ndikimit në Mjedis (VNM), për çdo Leje Ndërtimi dhënë  nga  Kryetari i Bashkisë së  Vlorë nga  janari i vitit 2013 deri në Gusht të vitit 2024 .
6- Një kopje të dokumentit që vërteton pagesën e Taksës në Infrastrukturë për çdo  Leje Ndërtimi dhënë  nga  Kryetari i Bashkisë së  Vlorë nga  janari i vitit 2013 deri në Gusht të vitit 2024.
	
	Në Proces
	
	

	2.
	02.09
	Kërkohet informacion:
1-Një kopje të çdo Leje Ndërtimi të dhënë nga Kryetari i Bashkisë Vlorë për çdo subjekt zhvillimore që nga Gushti 2024 deri në  Gusht të vitit 2025.
2- Një kopje te dokumente që vërtetojnë të drejtat pasurore të pronarëve që marrin pjesë në një zhvillim, përfshirë marrëveshjet midis pronarëve dhe zhvilluesit ose/dhe palëve të treta për çdo leje ndërtimit të miratuar dhe dhënë nga Kryetari i Bashkisë Vlorë që nga Gushti 2024 deri në  Gusht të vitit 2025.
3-  Një kopje  të kontratës së sipërmarrjes, së lidhur midis zhvilluesit, pronarëve të truallit (apo përfaqësuesit të tyre me prokurë) dhe subjektit ndërtues që ka  kryer punimet, për çdo Leje Ndërtimit të miratuar dhe dhënë nga  Kryetari i Bashkisë Vlorë që nga Gushti 2024 deri në  Gusht të vitit 2025.
4- Një kopje të projektit të ndërtimit dhe relacioni përkatës për çdo leje  Lejen e Ndërtimi të dhënë  nga  Kryetari i Bashkisë Vlorë për çdo subjekt zhvillimore që nga Gushti 2024 deri në  Gusht të vitit 2025.
5- Një kopje  të Raport të Vlerësimit të Ndikimit në Mjedis (VNM), për çdo Leje Ndërtimi dhënë  nga  Kryetari i Bashkisë Vlorë që nga Gushti 2024 deri në  Gusht të vitit 2025.
6- Një kopje të dokumentit që vërteton pagesën e Taksës në Infrastrukturë për çdo  Leje Ndërtimi dhënë  nga  Kryetari i Bashkisë Vlorë që nga Gushti 2024 deri në  Gusht të vitit 2025.
	
	Në Proces
		
	

	3.
	02.09
	Kërkesë për informacion në lidhje me aplikim për leje ndërtimi. 
	
	Në Proces
	
	

	4.
	04.09.
	Kërkohet informacion:
1.Sa ha është sipërfaqja e pyjeve të djegura nga zjarret përgjatë vitit 2025, në Bashkinë e Vlorës?
2.Sa ha është sipërfaqja e pyjeve të djegua në 5 vitet e fundit në Bashkinë e Vlorës?
3.Një kopje të dokumentit mbi buxhetin që Bashkia e Vlorës ka akorduar për mbrojtjen e pyjeve nga zjarri dhe emergjencave natyrore.
4.Një kopje të kontratave që Bashkia e Vlorës ka lidhur me kompanitë për shfrytëzimin e pyjeve në zonën administrative të Bashkisë suaj?
5.Një kopje të projekteve për investimet që ka implementuar Bashkia e Vlorës në Drejtorinë e MZSH-së, e cila ka në fokus investimet në infrastrukturë apo në rritjen e kapaciteteve të punonjësve në këtë drejtori?
6.Sa është numri i makinave të zjarrfikseve?
7.Sa është numri i punonjësve zjarrfikës?
8.Një kopje të listës së organigramës së Drejtorisë së MZSH, ku të jenë përcaktuar emër, mbiemër dhe arsimi i punonjësve të kësaj strukture?
	22.09
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë
	Nuk ka 

	5.





	12.09
























	Kërkohet informacion:
Në kuadër të një analize mbi zhvillimin energjetik në Shqipëri dhe ndërtimin e hidrocentraleve në 15 vitet e fundit, ju lutem të më vini në dispozicion informacionin e mëposhtëm lidhur me territorin e bashkisë suaj.
	22.09























	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.

	E plotë
	Nuk ka

	6.










	16.09
	Kërkohet informacion:
Informacion mbi subjektin “Vlora Parking(s)” si më poshtë:
1. Statusi ligjor dhe krijimi
Data e themelimit dhe akti përkatës (vendim i Këshillit Bashkiak/akt themelimi, nr. dhe datë).
Forma juridike (ndërmarrje publike e bashkisë, sh.a./sh.p.k., ose subjekt privat).
NIPT-i dhe ekstrakti aktual nga QKB (kopje elektronike).
2.Qëllimi, roli dhe funksionet
Përshkrim i misionit/objektit të veprimtarisë sipas aktit themelues dhe/ose statutit.
Kompetencat e deleguara nga Bashkia (p.sh. administrimi i parkimeve me pagesë, vendosja/mbledhja e tarifave, etj.).
Vendimet për miratimin e tarifave të parkimit (nr., datë dhe kopje elektronike).
3. Fillimi i aktivitetit
A ka filluar aktivitetin operativ? Nëse po, nga cila datë dhe në cilën zonë?
Marrëveshjet/koncesionet/kontratat në fuqi (palët, objekti, afati) – kopje elektronike.
4. Stafi dhe struktura
 A ka staf të punësuar aktualisht? Sa punonjës janë dhe cilat janë pozicionet (organigrama pa të dhëna të ndjeshme personale)?
Data e miratimit të strukturës/organikës dhe akti përkatës.
5. Pagesat nga buxheti i Bashkisë
Ju lutem jepni sqarim të plotë për pagesat e kryera nga Bashkia Vlorë drejt “Vlora Parking(s)” gjatë vitit 2025, përfshirë: datën e urdhrit të pagesës, vlerën, përshkrimin ekonomik (zërin buxhetor/programin), bazën dokumentare (kontratë/urdhër/shërbim), si dhe numrin e faturës.
Kërkoj kopje elektronike të urdhrave të pagesës dhe të dokumenteve justifikuese.
Nëse aktiviteti nuk ka filluar ende, ju lutem shpjegoni pse janë kryer pagesa dhe mbi ç’bazë ligjore/kontraktore.
	23.09
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.

	E plotë
	Nuk ka

	7.
	22.09
	Kërkohet informacion:
Cilat janë vendndodhjet zyrtare të depozitimit të mbetjeve urbane në territorin e bashkisë suaj? A janë këto vend depozitime sanitare? Nëse po kur janë krijuar? Nëse jo, përse nuk janë marrë masa për përmirësimin e tyre?
Sa është sasia e mbetjeve urbane që gjeneron bashkia juaj? Sa është fondi vjetor në dispozicion për pastrimin që ka në dispozicion bashkia jua?  Cili është burimi i financimit? Sa është taksa e pastrimit dhe sa të ardhura mblidhni nga kjo taksë?  Ku i depozitoni mbetjet dhe sa janë kostot e transportit? Të dhënat të jenë për 5 vitet e fundit
A ka bashkia juaj plan konkret për mbylljen e vend depozitimeve josanitare të mbetjeve dhe për rehabilitimin e zonave të ndotura?
Cilat janë projektet për përmirësimin e kësaj situate? 
	
	Në proces.

	
	

	8.
	24.09
	Kërkohet informacion:
Sa punonjës kanë kërkuar lejen vjetore në periudhën 1 Janar 2025 deri në 15 Maj 2025? Ju lutem informacionet të na i dërgoni të ndara sipas muajve.
Sa prej këtyre lejeve të kërkuara janë aprovuar për 1 Janar 2025 deri në 15 Maj 2025? Ju lutem informacionet të na i dërgoni të ndara sipas muajve.
A ka pasur raste kur punonjësit kanë kërkuar leje vjetore pa të drejtë page gjatë periudhës 1 Janar 2025 deri në 15 Maj 2025? Nëse po, sa leje janë aprovuar? Ju lutem informacionet të na i dërgoni të ndara sipas muajve.
Sa punonjës kanë paraqitur raport mjekësor gjatë periudhës 1 Janar 2025 deri në 15 Maj 2025? Ju lutem informacionet të na i dërgoni të ndara sipas muajve dhe periudhave përkatese. 

	
	Në Proces
	
	

	9.
	29.09
	Kërkohet informacion:
Pyetje për projektin e shkollës “Marigo Posio” (170.759.000 lekë ≈ 1.7 milionë €)
Sa nxënës ka aktualisht shkolla “Marigo Posjo” dhe si ka ndryshuar ky numër gjatë pesë viteve të fundit (2020–2025)?
A justifikohet një investim kaq i madh për një shkollë që mund të ketë një numër të kufizuar nxënësish dhe ndoshta trend rënës për shkak të emigracionit dhe uljes së lindjeve?
Çfarë ndërhyrjesh konkrete parashikohen: rikonstruksion total i godinës, ndërtim i ambienteve të reja, sistem ngrohjeje/ftohjeje, laboratore, palestra, apo thjesht rifreskim i fasadës dhe klasave?
Nëse bëhet fjalë vetëm për rregullime bazike, si justifikohet shifra e lartë prej gati 1.7 milionë euro?
A është bërë një preventiv i detajuar publik dhe a janë konsultuar prindërit, mësuesit dhe komuniteti lokal për nevojat reale të shkollës?
Pyetje për projektin e kolektorëve dhe kanalizimeve (279.441.000 lekë ≈ 2.8 milionë €)
Cilin problem konkret do të zgjidhë ky projekt? Cilat zona përmbyten sot dhe sa banorë përfitojnë realisht nga investimi?
A do të preken dhe prishen përsëri rrugë të sapoasfaltuara, si “Albano dhe Romina” apo segmenti i “Hasan Kushtës”? Nëse po, a do të thotë kjo se paratë e shpenzuara më herët për asfaltim do të hidhen poshtë?
Pse ky investim kryhet nga Bashkia dhe jo nga Ujësjellës-Kanalizime Vlorë, që është institucioni përgjegjës për kanalizimet dhe kolektorët?
A është bërë një studim teknik i pavarur që tregon se ridimensionimi i kolektorëve është urgjent dhe se kostoja prej afro 2.8 milionë euro është e arsyeshme?
Pyetje mbi burimin e financimit dhe transparencën
Nga u siguruan këto fonde shtesë? Janë hua, grante apo thjesht rialokim nga projekte të tjera?
Pse u hoqën paratë nga projektet fillestare si rikonstruksioni i kopshtit “1 Maj”, mobilimi i shkollës “Avni Rustemi”, ndërtimi i ambientit të serverit të tatimeve, shpronësime apo rikonstruksioni i trotuareve në Transballkanike?
A do të thotë kjo se këto projekte u nënbuxhetuan dhe tashmë rrezikojnë të mos realizohen?
Çfarë kriteri u përdor për të zgjedhur cilat projekte duhej të sakrifikoheshin për të liruar fonde?
A ka pasur konsultim publik me qytetarët për këtë rishpërndarje? Nëse jo, pse jo?
	
	Në Proces
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